
 

 

SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
2022-03-08   Nr. TAR1-43 

 Klaipėda 

 

Posėdis įvyko 2022-03-02, prasidėjo 13.00 val. (nuotoliniu būdu)  

Sekretorė Rožė Perminienė 

Dalyvauja Bendruomenės sveikatos tarybos (BST) nariai: E. Kučinskienė, R. Perminienė, A. 

Razbadauskas, D. Drungilienė, L. Venckienė, I. Kurlavičienė, A. Slatvickis, J. Grubliauskienė, D. 

Petrolevičius. 

Svečiai: Birutė Norvilaitė, Aušra Dragašienė. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. BST darbo plano tvirtinimas. Pranešėjas A. Razbadauskas. 

2. Einamieji klausimai.  

 

1. SVARSTYTA. BST darbo plano tvirtinimas.  

Pirmininkas R. Razbadauskas pristatė BST darbo 2022 m. plano projektą, parengtą pagal BST 

narių atsiųstus pasiūlymus. 

Diskutuojama dėl gautų pasiūlymų. Siūloma metų eigoje, esant poreikiu pagal aktualijas, planą bet 

kada papildyti.  

NUTARTA: Pritarti BST darbo 2022 m. planui bendru sutarimu (planas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. 

- Pirmininkas R. Razbadauskas apžvelgė pagalbos Ukrainos pabėgėliams situaciją Klaipėdos 

universitete bei Lietuvoje. BST nariai supažindinti su Klaipėdos miesto savivaldybės veiksmais ir darbais 

šioje situacijoje, pristatyti VRM, kaip pagrindinio koordinatoriaus Lietuvoje, sprendimai ir veiksmai. 

- Pasiūlyta, esant įtemptai ir neaiškiai saugumo situacijai bei didelį BST narių užimtumą dėl to, 

apsvarstyti ir VSRSP 2022 m. priemones. Siūloma programoje išlaikyti tuos prioritetus, kurie yra 

aktualūs Klaipėdai ir jau yra kasmetinis įdirbis: užkrečiamųjų ligų prevencija; vaikų sveikatos gerinimas; 

saugios bendruomenės organizavimas ir užtikrinimas; sveikos gyvensenos formavimas. Klaipėdos miesto 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2022 m. priemonių finansavimui 

skirta 218000 Eur. Siūloma pirmiausia VSRSP 2022 priemones tęsti tas, kurioms yra sutartiniai 

įsipareigojimai po viešųjų pirkimų ir juos užtikrinti (pagal sutartis su tiekėjais 117800,00 Eur). 

Informuojama, kad yra atnaujintas sveikatinimo projektų rėmimo aprašas ir yra pasiruošta sveikatinimo 

projektų rėmimo konkursui 2022 m., kaip buvo numatyta BST per 2021 m. tam pasiruošti. Siūloma dalį 

VSRSP 2022 m. lėšų skirti sveikatinimo projektų rėmimui, skelbiant konkursą. Atsižvelgiant į šių dienų 

aktualijas, prioritetai projektų rėmime būtų: psichologinės gerovės paslaugos (tiek klaipėdiečiams, tiek 

pabėgėliams); pirmos pagalbos mokymai; sveika gyvensena. Siūloma stiprinti ir plėsti visuomenės 

informavimą sveikatinimo klausimais bei sveikatos mokymus būsimiems ir jauniems tėveliams. Pagal 

pasitvirtinusią praktiką ir aukštą paslaugų kokybę jau teiktose tokiose paslaugose, siūloma jas pavesti 

vykdyti VSB. 

NUTARTA:  

1. Esant poreikiui ir galimybėms, BST prisidėti prie pagalbos organizavimo bei teikimo 

pabėgėliams iš Ukrainos. 

2. Klaipėdos miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2022 m. 

priemonės: 

- užkrečiamųjų ligų prevencija: Žemo slenksčio paslaugų stacionaraus kabineto veikla (30 000, 

00 Eur); Žemo slenksčio paslaugų mobilaus kabineto veikla (30 000,00 Eur); Tuberkuliozės profilaktika 

(papildomai įtraukiant į šį paketą ir paslaugas pabėgėliams) (9000,00 Eur); 

- vaikų sveikatos gerinimas: programa „Vyresnysis draugas“ (5100,00 Eur); užsiėmimai 

„Sveikos šeimos akademijoje“ (20000,00 Eur) (pavesti vykdyti Klaipėdos m. VSB); 



2 

 

- saugios bendruomenės organizavimas ir užtikrinimas: Psichologinės anoniminės pagalbos 

paslaugų teikimas (43200,00 Eur); Gyvenamosios aplinkos kokybės tyrimai (500,00 Eur). 

- Sveikos gyvensenos formavimas: Visuomenės informavimas sveikatos klausimais (20200,00 

Eur) (pavesti vykdyti Klaipėdos m. VSB); sveikatinimo projektų rėmimas (60000 Eur) (skelbiamas 

projektų rėmimo konkursas). 

Už – 9 nariai (dėl pavedamų priemonių balsavime nusišalino J. Grubliauskienė). 

 
 

Posėdis baigtas 14.00 val. 
 

Pirmininkas                                                                                                 A. Razbadauskas 
 

Sekretorė                                                                             R. Perminienė   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

BST darbo planas 2022 m. 
 

Eil. 

Nr. 

Temos Data Pastabos 

1. BST darbo plano rengimas ir tvirtinimas Kovas Posėdis 

2. Tarptautinė mokslinė konferencija 

„VISUOMENĖS SVEIKATOS IR 

GYVENIMO ARCHITEKTONIKOS 

POKYČIAI IR IŠŠŪKIAI 

PANDEMIJOS METU“ (ankstesnis 

pavadinimas Vydūno konferencija) 

 

 

Kovas Tarptautinė konferencija  

3. Vaikų dantų silantavimo situacija Gegužė  Posėdis (kviestiniai atstovai 

odontologai, TLK) 

4. Žalos mažinimo programoms 

Klaipėdoje - 25 m.  

Birželis Tarptautinė konferencija 

5. Vaikų skiepijimo apimtys Liepa Posėdis 

6. Remiami sveikatinimo projektai Rugsėjis Posėdis 

7. Visuomenės sveikatos stebėsenos 2021 

m. ataskaita 

Lapkritis Posėdis 

8. BST 2022 m.  veiklos aptarimas  ir 

gairės 2023 m. 

Gruodis Posėdis 

 
 


